

Toxol Invest ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 32 77 64 93

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Toxol Invest ApS Bygmestervej 29 5750 Ringe
	CVR-nr.: 32 77 64 93
	Stiftet: 24. februar 2010
	Hjemsted: Ringe
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 13. regnskabsår
Direktion	Hans Erik Jørgensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Sol ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,27%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.647.111 kr. mod 5.029.252 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388.537 kr. mod 1.575.701 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	4.647.111	5.029.252
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.071.301	322.685
1 Personaleomkostninger	<u>-1.178.881</u>	<u>-1.420.460</u>
Driftsresultat	2.396.929	3.931.477
Andre finansielle indtægter	100.479	172
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.026.535</u>	<u>-1.908.890</u>
Resultat før skat	470.873	2.022.759
3 Skat af årets resultat	<u>-82.336</u>	<u>-447.058</u>
Årets resultat	<u>388.537</u>	<u>1.575.701</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>388.537</u>	<u>1.575.701</u>
Disponeret i alt	<u>388.537</u>	<u>1.575.701</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	70.067.123	79.901.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.067.123</u>	<u>79.901.906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.067.123</u>	<u>79.901.906</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.528	7.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.742.837	0
Andre tilgodehavender	184.645	2.957.664
Periodeafgrænsningsposter	0	27.432
Tilgodehavender i alt	<u>1.942.010</u>	<u>2.992.373</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.040	4.200
Værdipapirer i alt	<u>4.040</u>	<u>4.200</u>
Likvide beholdninger	<u>324.059</u>	<u>190.033</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.270.109</u>	<u>3.186.606</u>
Aktiver i alt	<u>72.337.232</u>	<u>83.088.512</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	19.396.910	19.008.374
Egenkapital i alt	19.521.910	19.133.374
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.457.700	2.748.647
Hensatte forpligtelser i alt	2.457.700	2.748.647
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	28.994.962	34.106.122
Gæld til pengeinstitutter	11.160.895	13.407.494
Selskabsskat	373.267	290.758
Anden gæld	3.420.000	5.775.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.949.124	53.579.374
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.843.818	2.111.502
Gæld til pengeinstitutter	714.749	785.695
Modtagne forudbetalinger fra lejere	81.283	49.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.160	239.153
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	967.399
Selskabsskat	290.758	417.956
Anden gæld	3.262.730	3.056.317
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.408.498	7.627.117
Gældsforpligtelser i alt	50.357.622	61.206.491
Passiver i alt	72.337.232	83.088.512
7 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	19.008.373	19.133.373
Årets overførte overskud eller underskud	0	388.537	388.537
	125.000	19.396.910	19.521.910

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.138.978	1.382.755
Andre omkostninger til social sikring	39.903	37.705
	1.178.881	1.420.460
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	288.750
Andre finansielle omkostninger	2.026.535	1.620.140
	2.026.535	1.908.890
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	373.283	290.796
Årets regulering af udskudt skat	-290.947	156.262
	82.336	447.058
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	66.695.066	66.679.441
Tilgang i årets løb	0	15.625
Afgang i årets løb	-6.799.955	0
Kostpris ultimo	59.895.111	66.695.066
Regulering til dagsværdi primo	13.206.840	12.884.155
Årets regulering til dagsværdi	723.184	322.685
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.758.012	0
Regulering til dagsværdi ultimo	10.172.012	13.206.840
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.067.123	79.901.906

Selskabets 15 investeringsejendomme er beliggende i Ringe, Årslev, Faaborg og Nyborg. Ejendommene består af 6.855 m², der er fordelt på 57 beboelseslejemål og 11 erhvervslejemål.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,26-7,00 % for Ringe, 5,75% for Årslev, 6,5-7,25% for Faaborg og 7% for Nyborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,27%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 70.067 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.071 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.951 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	30.359.975	1.365.013	28.994.962	23.475.658
Gæld til pengeinstitutter	11.459.700	298.805	11.160.895	9.905.920
Selskabsskat	373.267	0	373.267	0
Anden gæld	3.600.000	180.000	3.420.000	2.700.000
	45.792.942	1.843.818	43.949.124	36.081.578

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.566 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 70.067 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 54.647 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Endvidere er der deponeret ejerpantebrev på 3.600 t.kr. til sikkerhed for anden gæld, der pr. 30. juni 2023 udgør 3.600 t.kr. Ejerpantebrevet giver ligeledes pant i én af ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.804 t.kr.

En andel af ejerpantebrevene på nominelt 17.462 t.kr. er ligeledes stillet til sikkerhed for tredjemands gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2023 udgør 6.920 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	4.040
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-160

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Frøsang ApS, Sol ApS og Obsido ApS mellemværender med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2023 udviser gæld på henholdsvis 2.962 t.kr., 14.834 t.kr. og 3.724 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.